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Månadsrapporten 
I den nya månadsrapport som presenteras för kommunstyrelsens ledamöter varje månad 
återfinns en sammanställning av samtliga förvaltningars, kontors, stabers och bolags 
viktiga händelser den senaste månaden. Kommunsdirektörsrapporten ska ses som ett 
komplement där det största utrymmet i dagsläget ägnas åt att rapportera om 
Coronapandemin. 
 
Aktuellt i bygglovsverksamheten 
Det nya året fortsätter stabilt för bygglovsenheten. En ny byggnadsinspektör är på plats 
samtidigt som en byggnadsinspektör har gått på tjänstledighet i 1,5 år för att omskola sig. 
De fyra konsulterna verksamheten har hyrt in för att arbeta som handläggare fram till juni 
har kommit in väl i sina uppgifter och förbättringar av handläggningsstatistiken beräknas 
synas inom två månader.  
 
Rekrytering pågår av flertalet tjänster, så som bygglovhandläggare, byggnadsinspektör och 
tillsynshandläggare. Flertalet kvalificerade kandidater har identifierats och rekryteringen är i 
sin slutfas.  
 
Att enheten sitter på distans och arbetar är fortsatt utmanande när många är nya på jobbet. 
Nu när restriktionerna hävs kommer därför en återgång till arbetet att påbörjas och en 
inventering av sittplatser inom hela Samhällsbyggnadskontoret pågår.  
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Diagram: Antal beslut per månad per kategori.  
 
 
Coronaläget i Sverige 
Antalet bekräftade fall av covid-19 och provtagningen för covid-19 minskade kraftigt 
mellan vecka 6 och 7. Anpassade rekommendationer för provtagning och smittspårning 
bedöms fortfarande bidra till minskningen, men i kombination med en avtagande 
smittspridning. Under en övergångsperiod då provtagningen ställs om är trenden i 
smittspridningen något svårbedömd, läs mer under avsnittet Kommentar till statistiken. 
Förekomst av luftvägsinfektioner i befolkningen visar att sjukligheten avtagit nationellt 
sedan vecka 4. Antalet patienter som behöver sjukhusvård och antalet intensivvårdade per 
vecka minskar. Regionala skillnader finns i såväl provtagning som smittspridning. 

I ett nationellt övervakningsprogram följer Folkhälsomyndigheten, med stöd från 
regionerna, förekomsten av virusvarianter av särskild betydelse som påvisats i Sverige. 
Omikron är fortsatt den dominerande virusvarianten i Sverige, se uppdaterad statistik om 
varianter av särskild betydelse på Folkhälsomyndigheten webbplats. Andelen av de 
sekvenserade proverna som tillhör den genetiska gruppen BA.2 (en undergrupp till 
omikron) har ökat de senaste veckorna och utgör sedan vecka 5 mer än 50 procent av 
proverna. 

Den 9 februari lyftes restriktionerna och rekommendationerna för provtagning ändrades. 
Fortsatt gäller att stanna hemma och undvika nära kontakt med andra vid symtom som 
kan vara covid-19. Vuxna som inte är vaccinerade bör undvika trängsel och stora 
folksamlingar inomhus. Det är viktigt att alla som rekommenderas att vaccinera sig mot 
covid-19 gör det, och att de som erbjuds en påfyllnadsdos tar denna, för att undvika svår 
sjukdom och en ökad belastning på vården. Tre doser ökar skyddet mot smitta med 
omikronvarianten. Vaccinskyddet mot svår sjukdom och död kvarstår som mycket 
effektivt även för omikronvarianten efter två doser vaccin, och detta skydd förstärks 
ytterligare efter en tredje vaccindos. Idag rekommenderas en tredje dos vaccin minst tre 
månader efter den andra dosen för alla över 18 års ålder. Risken att drabbas av allvarlig 
sjukdom ökar med stigande ålder och därför rekommenderas nu personer som bor på 
särskilt boende för äldre (SÄBO), har hemtjänst eller hemsjukvård samt alla som är 80 år 
och äldre en andra påfyllnadsdos. 

Vecka 7 provtogs 67 555 individer för covid-19 i Sverige, vilket är en minskning med 53 
procent jämfört med vecka 6. Högst antal provtagna individer per 100 000 invånare under 
vecka 7 fanns i åldersgruppen 80 år och äldre, följt av grupperna 50–59 år och 30–39 år. 
Andelen av proverna som var positiva för covid-19 vecka 7 var 31 procent. 
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https://halsorapport.se/sv/resultat/resultat-veckovis-presentation-av-akut-luftvagsinfektion/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/statistik-och-analyser/sars-cov-2-virusvarianter-av-sarskild-betydelse/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/statistik-och-analyser/sars-cov-2-virusvarianter-av-sarskild-betydelse/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2022/februari/pandemin-med-covid-19-gar-in-i-en-ny-fas/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/vaccinationsstatistik/statistik-for-vaccination-mot-covid-19/uppfoljning-av-vaccination/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2022/februari/andra-pafyllnadsdos-vaccin-mot-covid-19-rekommenderas-till-personer-som-ar-80-ar-och-aldre/
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Under vecka 7 rapporterades 22 177 bekräftade fall av covid-19 i Sverige, vilket är en 
minskning med 64 procent jämfört med vecka 6. Antal fall minskade i alla åldersgrupper 
och regioner. Av de bekräftade fallen var 2 504 reinfektioner, vilket motsvarar 11 procent. 

Under vecka 7 rapporterades 1 586 fall av covid-19 bland personer på SÄBO, vilket är en 
minskning med 16 procent jämfört med vecka 6. Antalet rapporterade fall vecka 7 bland 
personer med hemtjänst var 1 168, vilket är en minskning med 19 procent jämfört med 
vecka 6. 

Hittills har 51 nya intensivvårdade patienter med bekräftad covid-19 rapporterats under 
vecka 7. Av de nyinlagda patienterna i intensivvården under vecka 7 var 12 personer 
ovaccinerade. Medeltalet för de tre föregående veckorna (vecka 4–6) var 85 patienter per 
vecka, varav i medeltal 38 var ovaccinerade. Under de fyra senaste veckorna (vecka 4–7) 
var antalet intensivvårdade per 100 000 invånare tre gånger högre bland ovaccinerade än 
bland vaccinerade för personer över 20 år. Motsvarande jämförelse i åldersgrupperna 50–
69 år och 70 år och äldre som inte har insatser enligt socialtjänstlagen (hemtjänstinsatser 
eller boende på SÄBO), var sju respektive nio. Skillnaderna var statistiskt säkerställda. 
Medelåldern för nya intensivvårdade patienter var för de senaste fyra veckorna 50 år bland 
ovaccinerade och 61 år bland vaccinerade. Under vecka 7 rapporterades nya 
intensivvårdade patienter från 16 regioner. Det rapporterade antalet patienter för de två 
senaste veckorna bedöms bli något högre på grund av fördröjning i rapporteringen, särskilt 
vad gäller aktuell rapportvecka. 

Som en följd av den exceptionellt höga smittspridningen under december och januari har 
antalet avlidna bekräftade fall av covid-19 ökat. På grund av en fördröjning i 
rapporteringen av avlidna bekräftade fall fokuserar analyserna i veckorapporten främst på 
data avseende avlidna fram till för två veckor sedan. Hittills har 341 bekräftade fall 
rapporterats avlidna under vecka 5. Föregående tre veckor var medeltalet 230 dödsfall per 
vecka varav i medeltal 66 var ovaccinerade. Av de rapporterade avlidna vecka 5 hade 225 
personer en insats enligt socialtjänstlagen, det vill säga hemtjänstinsatser eller boende på 
SÄBO. Under vecka 5 uppmättes en signifikant förhöjd överdödlighet på nationell nivå, 
samt i östra Sverige (Stockholm, Uppsala, Södermanland, Östergötland, Örebro och 
Västmanlands län). Det kommer att ta flera veckor innan en minskad smittspridning ger 
effekten att antalet avlidna med covid-19 minskar, eftersom det finns en fördröjning i tid 
från insjuknande till dödsfall, och även en fördröjning i rapporteringen av dödsfall. 

Under vecka 2–5 var antalet avlidna per 100 000 invånare högre bland ovaccinerade 
jämfört med vaccinerade i åldersgrupperna över 50 år. Motsvarande jämförelse uppdelat 
på personer 50–69 år, 70 år och äldre som inte har insatser enligt socialtjänstlagen samt 65 
år och äldre med insatser enligt socialtjänstlagen var sex, tio respektive fyra. Skillnaderna 
var statistiskt säkerställda. Medelåldern för dödsfallen vecka 2–5 var 79 år bland 
ovaccinerade och 82 år bland vaccinerade. Hittills har det rapporterats 296 avlidna för 
vecka 6 och 189 avlidna för vecka 7. 

 

 

 

  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/statistik-och-analyser/analys-och-prognoser/
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Sjukdomsfall per dag  

 
Bild: Sjukdomsfall per dag i Sverige 
 

 

Bild: Antal vaccinationer och andel vaccinerade 16 år och äldre 
Nya intensivvårdade fall per dag 

 
Bild: nya intensivvårdande fall per dag 
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Vaccinerade personer 
Tabellen nedan visar hur många personer som har påbörjat vaccination och hur många av 
dessa som har fått minst två doser. Andel vaccinerade visar hur stor andel (%) av 
befolkningen i ålder 12 år och äldre som är vaccinerade.  

 
Bild: Antal och andel vaccinerade med minst 1 dos respektive 2 doser bland personer 12 år och äldre. 

 

Tabellen nedan visar hur många personer 18 år och äldre har vaccinerats med tre doser. 
Andel vaccinerade visar hur stor andel (%) av befolkningen 18 år och äldre har fått tre 
doser av vaccin mot covid-19.  
 

 
 
Bild: Antal och andel vaccinerade med 3 doser bland personer 18 år och äldre. 
 
 
Coronaläget i Stockholms län 
Antalet patienter med Covid-19 på regionens sjukhus fortsätter alltså att sjunka sedan 
några veckor tillbaka. Det, tillsammans med att färre medarbetare är sjukskrivna gör att 
trycket på vårdcentraler, akutmottagningar och andra vårdgivare minskat. 

- Det är naturligtvis positivt att färre patienter med covid-19 tas in för vård på våra 
sjukhus. Men det är fortfarande för många, betänk att vi i slutet av november hade färre än 
100 patienter med covid-19. Nu har vi alltså fyra gånger så många. Det visar att pandemin 
inte är över, säger Johan Bratt, chefläkare i Region Stockholm. 

Den kommande veckan är det sportlov vilket kan betyda många trevliga aktiviteter. 

- Oavsett vilka är det bra att ta det lite lugnt och tänka på säkerheten. Ta på hjälmen om 
du cyklar, åker elsparkcykel, åker utför på skidor eller är på skridskor, säger Johan Bratt.  

- Om olyckan trots allt är framme; kontakta 1177 för råd om var du får vård för just din 
skada eller sjukdom. Under vardagar är det ofta bäst att kontakta din vårdcentral. Är det 
livshotande ska du alltid ringa 112.  

I regionen finns 11 närakuter som hjälper barn och vuxna som skadar sig eller blir hastigt 
sjuka. De har öppet alla dagar klockan 8–22 och här finns bland annat röntgen och 
provtagning. På närakuterna kan du få hjälp med mycket av det som akutmottagningarna 
tidigare tog hand om. Besöket är kostnadsfritt för barn under 18 år och för äldre över 85. 

- På närakuterna kan du får hjälp med till exempel hand- och fotledsbrott, misstänkt 
hjärnskakning och plötsliga magsmärtor, säger Johan Bratt, 
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Närakuterna finns på elva platser i länet vilket innebär att det ofta är närmare till en av 
dem än till de stora sjukhusens akutmottagningar, dessutom är väntetiderna ofta kortare.  

- På akutsjukhusen prioriteras de allra svårast sjuka, det innebär att den som kommer in 
med till exempel handledsbrott eller liknande kan få vänta länge, säger Johan Bratt. 

Restriktioner kvar i vården 
På grund av att smittspridningen fortsatt är stor råder fortfarande besöksrestriktioner på 
regionens sjukhus. Även andra vårdgivare, som vårdcentraler och närakuter har särskilda 
regler på grund av covid-19, som till exempel att bära munskydd under vårdbesöket. 
 
Kontrollera gärna vad som gäller hos din vårdgivare innan besöket. 

Antal vårdade 
Totalt vårdas just nu 410 patienter med konstaterad covid-19 på akutsjukhus eller 
geriatrisk vård. 

Av dessa vårdas: 

 23 i intensivvård 
 252 på akutsjukhus 
 135 i geriatrisk vård utanför akutsjukhus 

Klockan 15.00 idag fanns 195 bemannade vårdplatser lediga vid akutsjukhusen, utöver det 
finns det ytterligare lediga vårdplatser inom geriatriken utanför akutsjukhusen. 

Fram till och med 24 februari har 22 292 patienter skrivits ut till sina hem, vissa av dem 
med fortsatt vård i hemmet eller till särskilt boende för äldre (SÄBO). 

Antal konstaterat smittade 
Sedan pandemins början och till och med den 24 februari har 560 871 fall av covid-19 
konstaterats i länet. Det innebär att ytterligare 3 086 konstaterade fall av covid-19 har 
tillkommit sedan lägesrapporten förra fredagen. 

Statistiken över antalet smittade är inte jämförbar med tidigare uppgifter då olika regler 
gällt för provtagning. Från den 9 februari gäller att provtagning vid symtom för covid-19 
endast fortsätter för patienter, omsorgstagare och medarbetare inom vård och 
äldreomsorg. 

- Vi ska inte tro att covid-19 är över. Många blir fortsatt smittade och sjuka. Just nu är 
över 400 patienter så svårt sjuka att de måste ha sjukhusvård, säger Johan Bratt. 

- Därför är det fortsatt viktigt att så många som möjligt vaccinerar sig. Det minskar risken 
att dö i covid-19, att drabbas av svår sjukdom och att både bli smittad och smitta andra, 
säger Johan Bratt   

Antal avlidna 
Sedan pandemins början har 5 021 personer med bekräftad covid-19 avlidit. Det är 49 fler 
än vad som rapporterades i fredagens lägesrapport. Det finns en eftersläpning i 
inrapporteringen. 
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Vaccinationsläget 25 februari  
Antal bokade vaccinationstider: 
Dos 1: 508 
Dos 2: 998 
Dos 3: 12 361 

Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 18 år: 
Andel dos 1: 81,2 procent  
Andel dos 2: 79,0 procent 
Andel dos 3: 52,6 procent 

Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 12 år: 
Andel dos 1: 80,0 procent  
Andel dos 2: 77,1 procent 
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Coronaläget i Tyresö 
Smittläget 
Äldre & omsorgsförvaltningen har fem konstaterade coronafall totaltsätt i Tyresö 
kommun. Antalet fall har minskat i kommunen i stort men ett flertal medarbetare har haft 
en tuff start på året. 
 
Coronagruppen 
Tyresö kommuns krisledningsgrupp avseende Corona (Coronagruppen) sammanträder 
från och med den 10 februari varannan vecka i utökad storlek vilket innebär 
kommunledningsgruppen, förbundschef från SMOHF, MAS och säkerhetschef. Den 24 
februari så beslutades det att inte längre se pandemin som en extraordinär händelse. 
 
Uppmärksammande  
Med anledning av Rysslands invasion av Ukraina så har det varit ett flertal samordnade 
och inriktande möten med Samverkan Stockholms regionen, SSR. För att visa stöd för det 
Ukrainska folket så har vattentornet sedan i lördags lysts upp i gult och blått.  
 
 
 
 
 
Elin Waltersson 
t.f. Kommundirektör  
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